
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЕКАТЕРИНОВКА  

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

01 марта 2024 г.                         № 13/1 

О внесении изменений в приказ МБОУ ООШ  
с. Екатериновка № 1 от 09.01.2024 г. «Об организации  
питания обучающихся и воспитанников МБОУООШ  
с. Екатериновка во 2 полугодии 2023-2024 учебного года».  

В целях укрепления здоровья обучающихся 1-9 классов и воспитанников группы 
кратковременного пребывания МБОУООШ с. Екатериновка и во исполнение постановления  
администрации Добровского муниципального  округа № 158 от 27.02. 2024 года «Об организации 
питания  обучающихся образовательных организаций  Добровского муниципального округа во      2 
полугодии 2023-2024 учебного года», приказа  №30 от 28.02.2024 года отдела образования 
администрации Добровского муниципального округа  «О внесении изменений в приказ отдела 
образования Добровского муниципального округа от 28.12.2023 года №221 « Об  организации 
питания  обучающихся образовательных организаций  Добровского муниципального округа во     2 
полугодии 2023-2024 учебного года»  

                                                       П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести изменения в приказ приказ МБОУ ООШ с. Екатериновка № 1 от 09.01.2024 г. «Об 
организации питания обучающихся и воспитанников МБОУООШ с. Екатериновка во 2 полугодии 
2023-2024 учебного года»: 
1.1. в пункте 1.2 подпункт 1.2.2. изложить в новой редакции: 
«1.4.2. Размер социальных выплат на питание устанавливается из расчета одного обучающегося в день: 
- для обучающихся по образовательным программам основного общего образования - 20 руб.; 
- для обучающихся по образовательным программам основного общего образования из малоимущих 
семей, посещающих группы продленного дня, из семей опекуна (попечителя), приёмных семей и из 
многодетных семей - 55 руб. (из средств областного бюджета); 
- для обучающихся по образовательным программам основного общего образования из многодетных 
семей производить для организации двухразового питания выплату из расчёта - 25 руб. на одного 
обучающегося в день (из средств местного бюджета); 
 
2. Настоящие изменения в приказ МБОУ ООШ с. Екатериновка распространяются на правоотношения, 
возникшие с 01.03.2024 года. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
Директор школы:                        Саввин А.Ю.  

 
 

 


		2024-03-04T15:09:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЕКАТЕРИНОВКА ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




